Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO í0í/2021 DE 05 DE ABRIL DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO Ofício no 0375|2021|GAB|PRES de 03 de março de 2021

que informa sobre julgamento de Processo Ético Cofen no 05212019;

CONSIDERANDO reunião da Chefe de Gabinete do Coren/PR com a Chefia

de Gabinete e a Coordenação de Protocolo do Cofen, baixam as seguintes determÍnações:

Art. ío Autorizar a viagem da Presidente Rita Sandra Franz e da Chefe de

Gabinete Rosangela Fernandes Alves França, no período de 1410412021 a 1610412021,

à cidade de Brasília.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 05 de abril de 2021

Kfrrr/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
ARDO EL

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530